
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

30.12.2015   с. Ирбейское        № 665 -пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района                            

от 15.11.2013 № 1517-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие образования Ирбейского района»» 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                            

от 15.11.2013 № 1517-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие образования Ирбейского района»» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Строку 8 раздела 1 приложения к постановлению изложить                           

в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 

Муниципальной программы 

2014-2018 годы 

». 

1.2. Строку 10 раздела 1 приложения к постановлению изложить                         

в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

Муниципальной 

программы 

Объем финансирования Муниципальной программы 

составит 1899965,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 376654,7 тыс. руб.; 

2015 год – 381505,4 тыс. руб.; 

2016 год – 396123,4 тыс. руб.; 

2017 год – 374897,3 тыс. руб.; 

2018 год – 370784,4 тыс. руб. 

Из них:  

из средств федерального бюджета 12823,2 тыс. 

рублей:  

2014 год – 8752,0 тыс. руб.; 

2015 год – 1388,0 тыс. руб.; 

2016 год – 1349,9 тыс. руб.; 



2017 год – 1333,3 тыс. руб.; 

2018 год – 0 руб.; 

из средств краевого бюджета – 1296169,2 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2014 году – 236384,0 тыс. руб.; 

в 2015 году – 248476,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 270247,5 тыс. руб.; 

в 2017 году – 269864,1 тыс. руб.; 

в 2018 году – 271197,4 тыс. руб. 

из средств местного бюджета – 590972,8 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2014 году – 131518,7 тыс. руб.; 

в 2015 году – 131641,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 124526,0 тыс. руб. 

в 2017 году – 103699,9 тыс. руб.; 

в 2018 году – 99587,0 тыс. руб. 

». 

1.3. В абзаце 1 раздела 6 приложения к постановлению слова «с 2014               

по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2018 годы». 

1.4. Приложение 1 к паспорту Муниципальной  программы «Развитие 

образования Ирбейского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 

1.5. Приложение 2 к паспорту Муниципальной  программы «Развитие 

образования Ирбейского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

1.6. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 3. 

1.7. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 

1.8. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строки              

8,9 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и 

местного бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 1797878,1 

тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 353265,6 тыс. руб., в том числе за счет средств 

федерального бюджета 7387,7 тыс. руб., краевого бюджета 

230348,0 тыс. руб., местного бюджета 115529,9 тыс. руб.;  

2015 год – 363146,9 тыс. руб., в том числе за счет средств 

федерального бюджета 1388,0 тыс. руб., краевого бюджета 

245991,4 тыс. руб., местного бюджета 115767,5 тыс. руб.;  

2016 год – 373804,6 тыс. руб., в том числе за счет средств 



краевого бюджета 265576,5 тыс. руб., местного бюджета 

108228,1 тыс. руб.; 

2017 год – 355632,5 тыс. руб., в том числе за счет средств 

краевого бюджета 265176,5 тыс. руб., местного бюджета 

90456 тыс. руб.; 

2018 год – 352028,5 тыс. руб., в том числе за счет средств 

краевого бюджета 265176,5 тыс. руб., местного бюджета 

86852 тыс. руб. 

». 

1.9. Абзац 10 пункта 2.1 приложения 3 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«произведена инвентаризация имеющихся в ДОУ площадей в соответствии 

с СанПиН 2.4.1.3049-13;». 

1.10. Абзац 31 пункта 2.1 приложения 3 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях с 2013 

по 2018 годы будет незначительно расти в связи с положительной динамикой 

рождаемости в 2004-2012 годах. В 2013-2014 учебном году численность 

учащихся составляла 1950 человек, в 2014-2015 году составляла 1960 человек,    

в 2015-2016 году составила 1970 человек, в 2016-2017 году составит 1970 

человек, в 2017-2018 году составит 1980 человек. Увеличение общего 

контингента обучающихся в общеобразовательных учреждениях связано                  

с общей демографической ситуацией». 

1.11. В абзаце 8 пункта 2.2 приложения 3 к приложению к постановлению 

цифры «2014 – 2016» заменить цифрами «2014 – 2018». 

1.12. Приложение 1 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.13. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.14. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строки            

7, 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств местного 

бюджета. 

Объем финансирования подпрограммы составит 12870,1 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2572,7 тыс. руб.; 

2015 год – 2603,6 тыс. руб.; 

2016 год – 3046,8 тыс. руб.; 

2017 год – 2371,0 тыс. руб.; 

2018 год – 2276,0 тыс. руб. 

». 



1.15. Абзац 13 пункта 2.1 приложения 4 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«Система моральной поддержки - это уже сложившиеся конкурсы 

педагогов, являющиеся особым стимулирующим фактором повышения 

творческой активности учителей в достижении качества образования,                         

в применении на практике полученного опыта. В 2015-2016 учебном году 

муниципальный конкурс педагогического мастерства и общественного 

признания «Ирбейский район – территория образования» проводился по  

четырём номинациям: «Учитель года», «Воспитатель года», «Педагог 

дополнительного образования», «Заместитель директора». Конкурс проводился 

с широким использованием всевозможных открытых информационных 

ресурсов, что позволило в период проведения заочного этапа на сайте 

управления образования  предоставить широкой общественности возможность 

для голосования за участников конкурса». 

1.16. В абзаце 5 пункта 2.3 приложения 4 к приложению к постановлению 

слова «(в ред. от 29.12.2012)» исключить. 

1.17. Абзац 11 пункта 2.3 приложения 4 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

««Учитель года» – учитель общеобразовательного учреждения, 

реализующего основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования». 

1.18. В абзаце 12 пункта 2.3 приложения 4 к приложению к постановлению 

слова ««Воспитатель года -2013»» заменить словами ««Воспитатель года»». 

1.19. В абзаце 14 пункта 2.3 приложения 4 к приложению к постановлению 

слова ««Заместитель директора – 2013»» заменить словами ««Заместитель 

директора»». 

1.20. Пункт 2.7 приложения 4 к приложению к постановлению изложить              

в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется                

за счет средств районного бюджета. 

Средства местного бюджета, запланированные на реализацию 

подпрограммы, составляют 12870,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2572,7 тыс. руб.; 

2015 год – 2603,6 тыс. руб.; 

2016 год – 3046,8 тыс. руб.; 

2017 год – 2371,0 тыс. руб.; 

2018 год – 2276,0 тыс. руб.». 

1.21. Приложение 1 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

1.22. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 8. 

1.23. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строки           

8, 9 изложить в следующей редакции: 

« 



Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2014-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств 

федерального и краевого бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 27916,8 

тыс.рублей, в том числе: 

федеральный бюджет 4047,5 тыс. руб.: 

2014 год – 1364,3 тыс.руб.; 

2015 год – 0 тыс. руб.; 

2016 год – 1349,9 тыс.руб.; 

2017 год – 1333,3 тыс. руб.; 

2018 год – 0 тыс. руб. 

краевой бюджет 23869,3 тыс.руб.: 

2014 год – 6036,0 тыс. руб.; 

2015 год – 2453,8 тыс. руб.; 

2016 год – 4671,0 тыс. руб.; 

2017 год – 4687,6 тыс. руб.; 

2018 год – 6020,9 тыс. руб.  

». 

1.24. Абзац 5 пункта 2.2 приложения 5 к приложению к постановлению 

слова «с 2014 по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2018 годы». 

1.25. Пункт 2.7 приложения 5 к приложению к постановлению изложить              

в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется           

за счет средств краевого и федерального бюджетов в сумме 27916,8 тыс. руб.,               

в том числе по годам:  

2014 год – 7400,3 тыс. руб.; 

2015 год – 2453,8 тыс. руб.; 

2016 год – 6020,9 тыс. руб.; 

2017 год – 6020,9 тыс. руб.; 

2018 год – 6020,9 тыс. руб.». 

1.26. Приложение 1 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 

1.27. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 10. 

1.28. В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строки            

7, 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2014 – 2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств районного 

бюджета. 

Объем финансирования подпрограммы составит 61300,2 

тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе: 



2014 год – 13416,1 тыс. руб.; 

2015 год – 13301,1 тыс. руб.; 

2016 год – 13251,1 тыс. руб.; 

2017 год – 10872,9 тыс. руб.; 

2018 год – 10459,0 тыс. руб. 

». 

1.29. В абзаце 5 пункта 2.2 приложения 6 к приложению к постановлению 

слова «с 2014 по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2018 годы». 

1.30. Пункт 2.7 приложения 6 к приложению к постановлению изложить            

в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется                 

за счет средств местного бюджета. 

Средства местного бюджета, запланированные на реализацию 

подпрограммы, составляют 61300,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 13416,0 тыс. руб.; 

2015 год – 13301,1 тыс. руб.; 

2016 год – 13251,1 тыс. руб.; 

2017 год – 10872,9 тыс. руб.; 

2018 год – 10459,0 тыс. руб.». 

1.31. Приложение 1 к  приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 11. 

1.32. Приложение 2 к  приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

1.33. Приложение 7 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 13. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гриньков Александр Петрович 

8(39174)3-17-60 


